2023 年 12 月 19 日

各 位

営業外費用及び法人税等調整額(益)の計上に関するお知らせ

当社は、2024 年６月期第２四半期連結累計期間（2023 年７月１日～2023 年 12 月 31 日）において、営業外費用

(暗号資産売却損)及び法人税等調整額(益)を計上する見込みとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．営業外費用(暗号資産売却損)の計上について

当社連結子会社の株式会社 KICHIRI が保有する暗号資産の全てを売却したことにより、2023 年 12 月 19 日時

点において、暗号資産売却損 153 百万円を営業外費用に計上する見込みとなりました。

２，法人税等調整額(益)の計上について

繰延税金資産を計上したことに伴う法人税等調整額(益)171 百万円を計上する見込みとなりました。

３．連結業績に与える影響

今回の営業外費用及び法人税等調整額(益)の計上につきましては、2024 年６月期第２四半期決算において計

上する見込みであり、2023 年８月 14 日公表の 2024 年６月期連結業績予想には織り込んではおりません。2024

年６月期の業績予想への影響につきましては、他の事業の状況を踏まえ、現時点では修正いたしませんが、業績

予想の修正が必要となる場合には、確定次第、速やかにお知らせいたします。

以上

会 社 名 株式会社きちりホールディングス

 （コード番号 ： 3082 東証スタンダード）

本店所在地 大阪市中央区安土町二丁目３番 13 号

代 表 者 名 代表取締役社長CEO 兼 COO 平川  昌紀

問 合 せ 先 常務取締役 CFO 葛原  昭

電 話 番 号 06-6262-3456